
BBF00 – Hegelstad 
 
I dette fotoalbumet finner du bilder som er samlet 

fra hele Bjerkreim. Alle bilder er sortert etter 

gardsnavn i bygda som kommer alfabetisk. En del 

har ukjent fotograf.  

Bilder som finnes i «Bjerkreimboka band I, II og III» 

samt i «Bjerkreim før i tida band I og II», er ikke 

tatt med her. Og har bare tatt med bilder vi antar 

har almen interesse.  

Nye bilder legges ut fortløpende, så følg med! 

 

 
Sørgelig skjebne: Tønnes Olsen Hegelstad fødd 

1853 og son til Ola Torgieson. Han gifta seg 26 år 

gammel med Berta Serina i fra Hytland. De fikk et 

barn som døde 2 mnd. gammel og etter halvanna 

års ekteskap døde og kona. Da reiste Tønnes til 

USA til søstera i Cambridge i Wisconsin der dette 

bilde er tatt. Siden ble han gullgraver i Alaska, var 

heime på besøk 4 gonger og døde aleine på et 

hotellrom i Alaska i 1926 eller 1929. 

 

 
Sakarias Hegelstad (1839-1932) til høgre, Elling R. 

Hegelstad (1898-1981) i midten og Einar Ivesdal 

(1909-1959) til venstre. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Lise og Knud Hegelstad ca. 1905. 

 

 
Knud og Lise Hegelstad med barnebarnet Lisebeth. 

 

 
Her er Sakarias Hegelstad (1910-1986) med 

"Blokkjæ". Ifølge Magnus Hegelstad (1915-1989) 

var det den klokaste og sterkaste hesten som 

hadde levd. 

 

 
Solveig og Sakarias Hegelstad. 

 

 
Hegelstad unger 1939-40. Ved låvebrua på bruket 

Kurt Hegelstad eig i dag. Bak f.v. Elling T., Harald, 

Bertha (Knubedal), Kjellaug og ukjent. Framme 

Ragnhild (Brattebø), Liv (Tengesdal), ukjent og 

Retsius Hegelstad. Dei to ukjente er kanskje Hanna 

og Josefine Ivesdal 

 

 
Enevald Hegelstad t.v. med spade og Edvind 

Hegelstad med spett tok til på opptak hos Enevald 

på Tveidæ i 1950. De har begge med barna sine; 

Lise Karin og Møyfrid.  

 

 
Kornbanda legges på hesje hos Tønnes Hegelstad 

ca. 1959. 

 



 
Serina og Enevald Hegelstad kjører inn kornbanda 

som har tørket på staur i 1940-åra. 

 

 
I formergkål åkeren på Hegelstad 1963: Familien 

Anna og Enevald Hegelstad, med barna Oddveig, 

Alf, Knut, Endre, Lise bak og Marta. 

Jonas Hegelstad (1876-1918) Han var yngst av fire 

brødre og oppkalla etter si mormor Ingeborg 

Torkildsdotter Hovland (f. Eik), som døydde 94 år 

gamal i 1909. Som yngstemann reiste Jonas, 21 år 

gamal, til USA, der dette bilete er teke hjå fotograf 

Thiel i Duluth Minnesota. Han overtok bruket på 

Hegelstad etter at to eldre brødre hadde omkome i 

ulukker. Sjølv omkom han i ei ulukke i eit grustak 

ved arbeid på Austrumdalsvegen. 

Peder Hegelstad 1902-1992. 

 

 

Retsius J. Hegelstad (1908-1985) som konfirmant. 

 

Solveig Hegelstad f. Sundvor 1915-1986. 

 
Ingrid og Jonas Hegelstad ca. 1948. 

 

 

 

 

 
Retsius og Solveig Hegelstad 1941. 

 

 
Jente-trio ca, 1948. Bertha Knubedal  på munnspel, 
Åshild Ivesdal på mandolin og Kjellaug Hegelstad 
på trekkspel. Bilete er frå Brynjulf Eikeland si 
fotosamling. 
 

 
Hegelstadfolk fra 1954: Bak Tønnes, Solveig, 

Sakarias, Solveig, Hanna Ingebor og Tordis. 

Framme Jonas, Leif, Brit, Ingrid, Lisbet, Svanhild og 

Klaus.  

 



 
Elling R. Hegelstad (1898-1981) i kjent positur fra 

midt på 60-talet trolig fra ei eller anna 

saueutstilling eller sauesamling. "Elling i Glennå" 

kalla vi ham, og han sa det om seg sjøl.  

 

 
Gustav Versland på motorsykkel på Hegelstad hjå 

søstera Solveig t.v. Bak står kona Torbjørg og 

søstera Hanna Versland. Barna Reidar og Solfrid på 

sykkelen og Solveig sine barn Lisebeth og Svanhild 

til høgre. Frå Lisebeth Vassbø sin album. 

Gustav og Torbjørg Versland på besøk på 

Hegelstad med barna er Solfrid og Reidar som ligg i 

skinnpose. Solveig Hegelstad t.v. med barna 

Lisebeth og Svanhild. 

 
Dobbelbryllup på Hegelstad 1964 med søstrene 

Hanne og Tordis Hegelstad. 

 
Karen Tønnesdtr. (1860-1952) og Elling Clausson 

(1841-1931) Hegelstad.  

 

 
Bryllupet til Klaus og Inger Hegelstad 1970. T.v. 

brudeparet, Tønnes og Elling Hegelstad. 

 

 
Tønnes Hegelstad (1899-1994) på 90- årsdagen 

 

 

 

 

 

 
Vegen opp til Hegelstad ble av og til ikke brøytet 

opp før til påske. Dette var i 1966. Volvoen til Edvin 

og Enevald ble plassert i garasjen på Spødervold. 

Så kunne de komme seg av sted til Vikeså, Sandnes 

o.l. når det trengtes. De få melkespanna gikk fint 

på sleden. 

 

 
Storflaumen i Bjerkreimselva 2015. Vannet går 

over Hegelstadbrua. Foto: Susan Hegelstad. 

 

 
Her er Per Jan, Torvald og Per Spødervold på veg 

heim, forbi Tveida på Hegelstad etter en skitur til 

Holmavatnet, en lørdag etter påske i 1970. 

Fotograf: Enevald Hegelstad 

 

 
Fra venstre Erlof og Elling Spødervold, kanskje 

Elling T. Hegelstad, Halvard Egeland, kanskje 

Brynjulf Eikeland, Kjellaug Hegelstad og Signe 

Egeland (Søster til Halvard). 

 



 
Ungdom og unger fra Eikeland, Hegelstad, Brådli 

og Spødavoll på en stor stein, kanskje i 1949. 

Bakerst fra venstre: Kjellaug Hegelstad, Hanna 

Hegelstad, Magnhild Eikeland, Gerd Eikeland, 

Retsius J. Hegelstad, Bjørn Eikeland, Per Eikeland. 

Mitre rekke: Brita Eikeland, Anlaug Brådli, Ranveig 

Spødervold, Jonas Hegelstad og Arna Eikeland. 

Framme: Per Brådli og Retsius E. Hegelstad. Bilete 

er kopiert fra Brynjulf Eikeland sin album. 

 

 
Brødrene Håkon og Audun Sporaland lå i skjul 

under krigen i denne torvhytta i Hegelstaddalen. 

Det var bare brødrene Edvin og Enevald Hegelstad 

som visste om hytta, og som gav flyktningene mat. 

 

 
Hytta var godt kamuflert i terrenget. Vi ser skiene 

oppover hytteveggen, og utenfor henger det et par 

spann, og på marka har de en sagkrakk og noen 

tømmerstokker ligger i forgrunnen. Alle vegger og 

tak dekket med torv, og med reisverk som holder 

torva på plass – enkelt og greit, og sikkert ganske 

lunt innvendig. 

 

 
Brødrene f. v. Håkon og Audun Sporaland, Edvind 

Hegelstad utenfor hytta. Håkon med en gammel 

rifle, Audun med dobbel-løp haglgevær og Edvind 

med Krag Jørgensen rifle. 

 

 
Anne Pearl og Bård Gravdal 1988. 


